

Esclarecimento - processo licitatório nº 028/2023, pregão eletrônico nº 018/2023, registro de preços nº 010/2023.

Externa Caixa de entrada



Miguel Pádua Lopes <comercial.mplrc@gmail.com>

14:05 (há 2 horas)

para mim

Prezados, boa tarde!

Solicito, por gentileza, o preço estimado por item do processo licitatório nº 028/2023, pregão eletrônico nº 018/2023, registro de preços nº 010/2023.

Miguel Lopes

(31) 9 9064-3157



Boa tarde!

Bom dia!

Segue conforme solicitado.

Responder

Encaminhar

SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO BASICO

CNPJ: 20.067.146/0001-61

Telefone/Fax: 313562-4100 / 313562-4102

RUA RIO BRANCO, 99 - CENTRO

C.E.P.: 35450-081 - Itabirito - MG

Solicitação Nr.: 49/2023

Data: 13/03/2023

Nr. por Centro de Custo: 1

Folha: 1/7

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS**SOLICITANTE:**

Centro de Custo: 130 - GESTÃO SEGURANÇA TRABALHO **Código da Dotação :**
Órgão: 3 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO BÁSICO
Unidade: 1 - SERVIÇO AUTÔNOMO DE SANEAMENTO BÁSICO
Nome do Solicitante: LUCAS HORTA DE ALMEIDA
Local de Entrega: ALMOXARIFADO CENTRAL - RUA FRANCISCO MARQUES JÚNIOR, 207
Destinação: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - EPI E EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO COLETIVA - EPC, EM ATENDIMENTO ÀS DEMANDAS DO SAAE. **Identificação:**

Observações:**ITENS SOLICITADOS:**

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
1	60	PR	CALCADO DE SEGURANÇA, TIPO BOTINA, COR MARROM, COM CADARCO. Bota de segurança com biqueira de plástico (polipropileno) em espessura de 1,5mm, estrutura fibrosa e microporosa, colarinho e lingueta soft acolchoados (dupla frontura/aerado), fechamento em cadarço com ilhós de poliéster. Confeccionada em couro vaqueta nobuck com espessura ente 15 e 17 linhas, forração interna e palmilha higiênica antibacteriana. O solado é isolante e bidensidade (constituído de duas camadas de poliuretano), injetado diretamente no cabedal, sendo a 1ª camada (entressola) mais macia e leve, proporcionando maior conforto; e 2ª camada (sola) mais compacta resistente a objetos cortantes, perfurantes e a abrasão com sistema antiderrapante constituído de ranhuras especiais de aproximadamente 3mm de altura e 6mm de largura. Cano com aproximadamente 12,8 cm de altura. (6655)	263,4750	15.808,50
2	120	PR	CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA. FECHAMENTO LATERAL EM ELÁSTICO. Bota de segurança com	174,1000	20.892,00

Solicitante: LUCAS HORTA DE ALMEIDA: 

Itabirito, 13 de Março de 2023.


APROVAÇÃO CONTÁBIL
COMPRAS/LICITAÇÃO

SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO BASICO

CNPJ: 20.067.146/0001-61 Telefone/Fax: 313562-4100 / 313562-4102
RUA RIO BRANCO, 99 - CENTRO
C.E.P.: 35450-081 - Itabirito - MG

Solicitação Nr.: 49/2023**Data:** 13/03/2023**Nr. por Centro de Custo:** 1

Folha: 2/7

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
			fechamento em elástico nas laterais e proteção mecânica, confeccionada em microfibras (tecido de fibra curta de alta performance). Com biqueira de composite leve, antimagnética, anticorrosiva e ultrarresistente. Calçado com confecção mais leve, resistente à água e produtos químicos, transpirável, antibacteriana, que não propaga chamas e sem componentes metálicos (conforme NR 10). *Palmilha de montagem em poliéster resinado e SOLADO BICOMPONENTE de poliuretano e borracha (resistente a 300°C), com SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO, injetado diretamente no cabedal. (7462)		
3	400	PR	LUVA DE ARAMIDA CONFECCIONADA DE MALHA DE ALGODÃO CANELADA COM ARAMIDA, COM REVESTIMENTO NITRÍLICO, PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, CORTANTES E PERFURANTES, COR BEGE COM VERDE. (112865)	49,2330	19.693,20
4	350	PR	LUVA LÁTEX CORRUGADA VERDE, de segurança, confeccionada em tecido de algodão, banho em látex na palma e dedos, punho em malha. (11952)	14,8500	5.197,50
5	40	PR	BOTA DE BORRACHA, CANO LONGO, COR PRETA 45CM... Bota PVC cano longo, 45 cm totalmente fechada. Com resistência ao escorregamento na cor preta. Forro da Gáspea: Forração em TNT. Tipos de linhas: Costuras Simples e dupla. Fechamento do Cano: Sistema de fechamento de calce rápido através de elásticos, recoberto em couro sintéticos; Biqueira: resistente a 200 joules. Solado: O solado é constituído de duas camadas de poliuretano (Pu) bidimensionalidade, injetado diretamente ao cabedal. (112550)	72,8650	2.914,60
6	25	UN	FITA ZEBRADA, PRETA AMARELA 70MM X 200 M. Fita Zebrada amarela e Preta Rolo de 200 mts, para sinalização e segurança produzida em filme de	12,8500	321,25

Solicitante: LUCAS HORTA DE ALMEIDA:.....

Itabirito, 13 de Março de 2023.


APROVAÇÃO CONTÁBIL
COMPRAS/LICITAÇÃO

SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO BASICO

CNPJ: 20.067.146/0001-61

Telefone/Fax: 313562-4100 / 313562-4102

RUA RIO BRANCO, 99 - CENTRO

C.E.P.: 35450-081 - Itabirito - MG

Solicitação Nr.: 49/2023

Data: 13/03/2023

Nr. por Centro de Custo: 1

Folha: 3/7

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
7	150	UN	polietileno, com espessura de 40 micra, impresso em preto e amarelo, com largura de 70mm. (2897)		
			Cone para sinalização fabricado em borracha, na cor amarela e preta, com faixas refletivas. Medidas de aproximadamente 75cm de altura e 70cm de comprimento. Alta resistência a impactos por ser emborrachado. (9999)	126,2750	18.941,25
8	10	UN	CAVALETE PLÁSTICO VAZADO COM PAREDE DUPLA É UM DE TRÂNSITO EXTREMAMENTE RESISTENTE E DURÁVEL. COM 1,16 METROS DE ALTURA E 63 CM DE LARGURA É UM CAVALETE MUITO INDICADO PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS DE INFRAESTRUTURA URBANA OU EM RODOVIAS. PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS DESTES CAVALETE PLÁSTICO: ALTURA DE 1,16 METROS PESO TOTAL: 6,2 kg (± 10%) PAREDE DUPLA PAREDE VAZADA POLIETILENO SEMIFLEXISÍVEL (112866)	387,6350	3.876,35
9	40	UN	BALIZADOR DE TRÂNSITO: INDICADO PARA SINALIZAÇÃO DE TRÁFEGO EM ÁREAS COM GRANDE FLUXO DE VEÍCULOS. CARACTERÍSTICAS: POSSUI TRÊS FAIXAS REFLETIVAS COM APROXIMADAMENTE 63mm DE LARGURA. ALTURA: 1,14m. MATERIAL: BALIZADOR EM POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL OU BASE DE BORRACHA RECICLADA. (112867)	198,6000	7.944,00
10	10	UN	GRADE DE ISOLAMENTO MODELO TRÂNSITO MATERIAL: AÇO TUBULAR 1 1/2" - GALVANIZADO À FOGO CORES: PINTADO EM EPÓXI CONFORME TRÂNSITO (AMARELO E PRETO) MEDIDAS: 2,00 x 1,20m (COMPRIMENTO x ALTURA) (112868)	887,5660	8.875,66
11	10	UN	PROTECTOR FACIAL PARA OPERADOR DE ROÇADEIRA. SUPORTE FACIAL COM CATRACA CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA. MALHA DE AÇO 8" x 12" FABRICADO EM TELA DE AÇO COM CERCA DE 310mm DE LARGURA E 195mm DE ALTURA. A MALHA É FIXADA À COROA POR MEIO DE PINOS PLÁSTICOS (112869)	100,9330	1.009,33

Solicitante: LUCAS HORTA DE ALMEIDA:.....

Itabirito, 13 de Março de 2023.


APROVAÇÃO CONTÁBIL
COMPRAS/LICITAÇÃO

SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO BASICO

CNPJ: 20.067.146/0001-61 Telefone/Fax: 313562-4100 / 313562-4102
RUA RIO BRANCO, 99 - CENTRO
C.E.P.: 35450-081 - Itabirito - MG

Solicitação Nr.: 49/2023

Data: 13/03/2023

Nr. por Centro de Custo: 1

Folha: 4/7

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
12	10	UN	PROTECTOR FACIAL CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE MATERIAL PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE CATRACA OU PINOS E VISOR PLANO FLEXÍVEL DE POLIETILENOGLICOL COPOLIESTER (PETG) INCOLOR, COM CERCA DE 207mm DE ALTURA E 390mm DE LARGURA. PROTEÇÃO DA FACE CONTRA IMPACTO DE PARTICULAS VOLANTES (5 m/s). VISOR PRESO NA COROA ATRAVÉS DE ENCAIXE POR MEIO DE 5 (CINCO) PINOS PLÁSTICOS. CARNEIRA É PRESA NA COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS PLÁSTICOS. ACOPLADO AO CAPACETE. (112870)	38,7500	387,50
13	6	UN	AVENTAL DE RASPA COM MANGAS TIPO BARBEIRO (SOLDADO), SEM EMENDA, CONFECCIONADO EM RASPA DE COURO BOVINO CURTIDO AO CROMO, COSTURADO COM FIO 100% ALGODÃO OU ARAMIDA COM TIRAS LATERAIS EM RASPA PARA FIXAÇÃO E AJUSTE DO AVENTAL, COM ELÁSTICOS DE AJUSTE NAS COSTAS E NO CANO DA MANGA. DEVE POSSUIR FIVELAS E ARREBITES METÁLICOS, COM A ESPESSURA MÉDIA DE 1,50mm E GRAMATURA 0,0815 GRAMAS/CM ² OU 0,0815 kg/m ² . (112871)	128,0330	768,20
14	10	CX	LUVAS INCOLOR DE VINIL TAMANHO GG. CAIXA COM 100 UNIDADES (112872)	43,5130	435,13
15	20	CJ	CAPA DE CHUVA - CALÇA E BLUSA - CONJUNTO DE NYLON. JAQUETA COM CAPUZ E FECHAMENTO COM ZÍPER E VELCRO. REFLETIVO NA CIRCUNFERÊNCIA DO TÓRAX, MANGAS E PERNAS. AZUL MARINHO (PANTALONA). (112873)	312,7000	6.254,00
16	10	UN	APOIO ERGONÔMICO PARA PÉ. AUXILIA NA CORREÇÃO DA POSTURA - PERMITE AJUSTE DE ÂNGULO - SUPERFICIE ANTIDERRAPANTE - PRODUTO DESENVOLVIDO EM AÇO E ABS - REGULAGEM DE INCLINAÇÃO - CARGA MÁXIMA: 20KG - FÁCIL A INCLINAÇÃO (112874)	190,9000	1.909,00
17	4	PR	LUVA DE GRAFENO CONFECCIONADA EM FIBRAS DE Kevlar COM REVESTIMENTO EM NITRÍLICO E PUNHO ELÁSTICO. RECOMENDADO PARA ELETRICISTA EM SITUAÇÕES DE RISCO DE ARCO ELÉTRICO NAS SUBESTAÇÕES, CABINES PRIMÁRIAS	114,0000	456,00

Solicitante: LUCAS HORTA DE ALMEIDA: 

Itabirito, 13 de Março de 2023.


APROVAÇÃO CONTÁBIL
COMPRAS/LICITAÇÃO

SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO BASICO

CNPJ: 20.067.146/0001-61

Telefone/Fax: 313562-4100 / 313562-4102

RUA RIO BRANCO, 99 - CENTRO

C.E.P.: 35450-081 - Itabirito - MG



Solicitação Nr.: 49/2023

Data: 13/03/2023

Nr. por Centro de Custo: 1

Folha: 5/7

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
18	2	UN	CCM E PAINÉIS ELÉTRICOS COM POTENCIAL DE ACIDENTES COM CURTO CIRCUITO E QUENTES DE ATÉ 500°C (112875) CINTO DE SEGURANÇA TIPO PARAQUEDISTA CONFECCIONADO EM FITA DE POLIÉSTER, 02 MEIA ARGOLAS PARA POSICIONAMENTO NA CINTURA, 01 MEIA ARGOLA COM PONTO DORSAL, FIVELAS DUPLAS PARA AJUSTE NAS PERNAS, CINTURA E OMBRO, LAÇOS FRONTAIS PAR AONCORAGEM, AJUSTE PEITORAL, PORTA FERRAMENTAS, ALMOFADA DE 130mm PARA PROTEÇÃO LOMBAR, ALMOFADA DE 50mm PARA PROTEÇÃO DAS PERNAS COM TALABARTE DUPLO EM Y. (112877)	729,7830	1.459,57
19	4	UN	CINTO ERGONÔMICO: ELÁSTICO REFORÇADO, COSTURA EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, HASTE DE PVC MALEÁVEL NA REGIÃO LOMBAR PARA EVITAR DEFORMAÇÃO DA FAIXA LOMBAR, AJUSTE DUPLO, SUSPENSÓRIO COM REGULAGEM DE COMPRIMENTO, VELCRO DE MÁXIMA ADERÊNCIA. (112878)	65,1450	260,58
20	100	UN	MACACÃO POLIPROPILENO: VESTIMENTA DE PROTEÇÃO DE CORPO INTEIRO, TECIDO DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E SOBREPOSIÇÃO COM PALA. ELÁSTICO NAS COSTAS PARA MAIOR MOBILIDADE E CONFORTO. CAPUZ COMPOSTO POR TRÊS PEÇAS PARA MAIOR MOBILIDADE. COSTURA EM LOCAIS ESTRATÉGICOS PARA MAIOR CONFORTO E PROTEÇÃO. ELÁSTICO NOS PUNHOS, TORNOZELOS E NO CAPUZ. CAPUZ APROPRIADO PARA O USO DE M' SCARA. COSTURA DO TIPO SIMPLES. BRANCO. (112879)	47,4130	4.741,30
21	50	PR	LUVA PIGMENTADA FABRICADO COM FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS COM PIGMENTOS EM PVC PARA PROPORCIONAR MELHOR ADERÊNCIA. (112880)	5,0450	252,25
22	50	PR	LUVA VAQUETA MODELO PETROLEIRA CONFECCIONADA EM VAQUETA NA PALMA E DORSO. REFORÇO NA PALMA DA MÃO E ELÁSTICO NO PUNHO. TAMANHO GRANDE. (112881)	25,7380	1.286,90
23	20	PR	PERNEIRA CONFECCIONADA EM COURO SINTÉTICO (BIDIM) - TRÊS LÂMINAS DE POLIPROPILENO INTEIRIÇAS AFIXADAS ATRAVÉS DE COSTURA ELETRÔNICA. (112882)	38,0180	760,36

Solicitante: LUCAS HORTA DE ALMEIDA: 

Itabirito, 13 de Março de 2023.


APROVAÇÃO CONTÁBIL
COMPRAS/LICITAÇÃO

SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO BASICO

CNPJ: 20.067.146/0001-61 Telefone/Fax: 313562-4100 / 313562-4102
RUA RIO BRANCO, 99 - CENTRO
C.E.P.: 35450-081 - Itabirito - MG

Solicitação Nr.: 49/2023

Data: 13/03/2023

Nr. por Centro de Custo: 1

Folha: 6/7

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
24	20	PR	LUVA PVC 60cm FORRADA PALMA ÁSPERA 60cm LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADAS EM PVC COM FORRO (112883)	47,9100	958,20
25	100	UN	PROTETOR AURICULAR PLUG CONFECCIONADO EM ESPUMA NO FORMATO DE CONE, COM BASE PLENA E TOPO ARREDONDADO. SUA CARACTERÍSTICA MOLDÁVEL FAZ COM QUE SEJA ADAPTÁVEL À MAIORIA DOS CONDUTOS AUDITIVOS COM CAIXA PARA ARMAZENAR. (112884)	3,2300	323,00
26	5	UN	PROTETOR AURICULAR CONCHA FABRICADOS COM MATERIAL RÍGIDO, DENSO E IMPERFURÁVEL EM FORMA DE CONCHA E ESTÃO AJUSTADOS A VEDAÇÕES MACIAS E FLEXÍVEIS, FEITAS GERALMENTE DE UMA CAPA DE PLÁSTICO MACIO, O QUAL É CHEIO DE UM MATERIAL DO TIPO FLUIDO OU ESPUMA. (112885)	25,7730	128,87
27	4	PR	LUVA ANTI VIBRAÇÃO LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS, REVESTIMENTO PALMAR, PONTAS E FACE PALMAR DOS DEDOS EM BORRACHA FOAM (ESPUMA) EM FORMATO DE GOMOS. (112886)	144,7500	579,00
28	5	UN	FITA VERMELHA DE SOLO: FILME DE POLICLORETO DE VINILA (PVC), ROLO COM 30 MESTROS (112887)	57,1430	285,72
29	9	PR	CALÇADO DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL, TIPO TÊNIS EPI Esportivo, com fechamento em atacador, confeccionado em material textil hidrofugado, montado pelo sistema strobrel com planilha de montagem em material flexivel e não tecido, com biqueira de segurança em aluminio para 200 jaules e solado bicomponente e bidencidade, sendo a entressola em EVA, e a soleta de borracha, resistente a oleos combustiveis. (112348)	272,7500	2.454,75
30	25	UN	CAPA DE CHUVA IMPERMEÁVEL CONFECCIONADA EM PVC FORRADO REVESTIDO POR TRAMA DE POLIÉTER, COM FAIXA DE 2,5cm DE RETRO-RELFETIVO (NORFOL) NO PEITO, COSTAS E MANGAS. POSSUI MANGAS COMPRIDAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES DE PRESSÃO E	143,0000	3.575,00

Solicitante: LUCAS HORTA DE ALMEIDA: 

Itabirito, 13 de Março de 2023.


APROVAÇÃO CONTÁBIL
COMPRAS/LICITAÇÃO

SERVICO AUTONOMO DE SANEAMENTO BASICO

CNPJ: 20.067.146/0001-61 Telefone/Fax: 313562-4100 / 313562-4102
RUA RIO BRANCO, 99 - CENTRO
C.E.P.: 35450-081 - Itabirito - MG



Solicitação Nr.: 49/2023
Data: 13/03/2023

Nr. por Centro de Custo: 1

Folha: 7/7

SOLICITAÇÃO DE MATERIAIS E/OU EXECUÇÃO DE OBRAS/SERVIÇOS

Item	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unit. Previsto	Preço Total Previsto
31	60	UN	COSTURADA ATRAVÉS DE SOLDAS ELETRÔNICAS. ESPESSURA: 0,25mm a 0,27mm. PROTEÇÃO DA CABEÇA, TRONCO E MEMBROS SUPERIORES DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. (112888) PROTETOR SOLAR FOTO PROTETOR HIDRATANTE 120 G. PROTETOR SOLAR FPS 30 Protetor solar - foto protetor hidratante. Loção bloqueadora solar, hidro resistente, com bactericidas que protegem a pele contra picadas de insetos (Ação repelente). FPS 30 UVA - UVB: protege a pele contra ação nociva dos raios ultravioleta tipos UVA e UVB, emitidos por raios solares e por radiações provenientes de trabalhos com solda elétrica e outras fontes emissoras. Validade mínima de 2 anos. (4567)	27,6660	1.659,96
Preço Total:					134.408,93

Solicitante: LUCAS HORTA DE ALMEIDA: 

Itabirito, 13 de Março de 2023.


APROVAÇÃO CONTÁBIL


COMPRAS/LICITAÇÃO

